
1. F.V ZBUKURIMI I FASADES SE PALLATIT TE KULTURES 10X6m s 

 

Zbukurimi i fasades se Pallatit te Kultures te ndodhur ne Sheshin “Liria “, veshja e pjeses se siperme me 

drita te ngrohta string LED. Ndertmi I nje siperfaqeje me drita mbi nje strukture alumini  dhe pjesa 

fundore e saj ne zbritje te perfundoje me konturim te nje fjongoje . Konturi i fjongos te jete me tubolar te 

kuq LED. Fjongoja te jete e mbushur brenda konturit te saj me drita string LED te kuqe. Pjesa e veshur 

me drita string te ngrohta te jete sa gjysma e te gjithe fasades dhe hapsira tjeter  te mbushet me motive 

dhe element te festave . Motivet te jene ne forme kristalesh debore te konturuara me tubular LED te 

ngrohte. 

Permasa e fjongos 10X6 m, kristale  1 m – 2 cope, kristale 70 cm  - 6 cope 

Detajet specifike te aluminit qe do te ndertohen figura dekorative  jane 

Strukture alumini  

Profil 20X20mm dhe lama 12X1.5mm   struktura te jete e lyer  

Detajet specifike te drites te ndertohen figura dekorative  jane 

240V,  100LEDS/10M/SET , lidhje seri me kellef dhe silikon ne cdo llampe ,IP44 - 67, kabull i gome  

Detajet specifike te tubolarit: 

 Drite tubLED - 30 LEDs/m - 2,50m - 2,00W/m - 230V.     

                                 

IP rate:  IP44 - 67           Cope 1 

 

2. F. SLITA E BABAGJYSHIT  

 



Blerja e nje slite e cila do te vendoset prane pemes se vitit te ri. Slita te jete me permasa 3mx1.5X1.5 m.  

Slite duhet te jete konstrukt alumini dhe pjeserisht e veshur me tapet dekorues me shkelqim te kuq, e 

thurur me drita dhe e kontururar me ndricues tubular te ngrohte . Gjithashtu dhe pjesa e rrotave te 

karroces te jete e konturuar me tubular LED .  Pjesa e brendshme e saj , ku do te perdoret per te bere foto 

nga qytetaret te jete me bazament te forte dhe e veshur me veshje te trashe kundra ujit ngjyre te kuqe . 

Gjithashtu slita e babagjyshit te jete e pajisur me stol per tu ulur per te bere foto dhe krijuar kujtime. me 

veshje te trashe kundra ujit ngjyre te kuqe . 

Detajet specifike te aluminit qe do te ndertohen figura dekorative  jane 

Strukture alumini  

Profil 20X20mm dhe lama 12X1.5mm   struktura te jete e lyer  

Detajet specifike te drites te ndertohen figura dekorative  jane 

24V,  100LEDS/10M/SET , lidhje seri me kellef dhe silikon ne cdo llampe ,IP44 - 67, kabull i gome) 

Dritat kerkohen me voltazh te ulet per sigurine e qytetareve, instalacioni duhet te jete i paisur me 

transformatorin perkates per lidhjen ne rrjet 240 v 

Detajet specifike te tubolarit: 

 Drite tubLED - 30 LEDs/m - 2,50m - 2,00W/m - 230V.     

                                 

IP rate:  IP44 - 67                                   Cope 1 

 

3. F. Instalacion dekori babagjysh 3D permasa 350X250X50 cm 

 

Strukture e larte alumini ne formen e babagjyshi . Motivi te jete 3D , e konceptuar me nje hapsire si nje 

kornize per te bere fotografi  qytetaret. E gjithe pjesa e motivit , I cili do te jete me alumin te jete e 

mbushur  tapet dekorues me shkelqim te kuq, te bardhe dhe te zi per te ilustruar imazhin e babagjyshit, 

thurur e gjithe siperfaqja me drita string LED te ngrohta, te ftohta dhe te kuqe . Hapsira Brenda motivit ne 

forme drejtkendore te jete me permasa 2.5X2m m , pjese e cila do te qebdroje e kapur nga duart e 

babagjyshit . Motivi do te perdoret ng ate dyja anet e saj per foto , te dyja anet te jene njesoj dhe hapsira 

ndermjet te jet jo me pak se 50 cm. 

Detajet specifike te aluminit qe do te ndertohen figura dekorative  jane 

Strukture alumini  



Profil 20X20mm dhe lama 12X1.5mm   struktura te jete e lyer  

Detajet specifike te drites te ndertohen figura dekorative  jane 

24V,  100LEDS/10M/SET , lidhje seri me kellef dhe silikon ne cdo llampe ,IP44 - 67, kabull i gome  

Dritat kerkohen me voltazh te ulet per sigurine e qytetareve, instalacioni duhet te jete i paisur me 

transformatorin perkates per lidhjen ne rrjet 240 v 

 

Detajet specifike te tubolarit: 

 Drite tubLED - 30 LEDs/m - 2,50m - 2,00W/m - 230V.                                Cope 1 

 

4. F. PORTE HYRESE NE FORME DHURATE (KUTI) 300X250X50 cm 

 

Dekor I jashtem , I cili do te vendoset ne Sheshin “ Liria” dhe do te sherbejne si porta hyrese per te 

drejtuar qyetetaret  drejt atmosferes se krijuar ne shesh.  Instalacioni ne formen e kutise se dhurates te jete 

3D , ,e nje lartesi 3m I ndertuar nga dy kollona me permasa 50cm x50 cm te ndertuara mbi nje strukture 

hekuri e cila do te sherbeje per montimin e tyre ne toke . Kutia te jete e gjitha e veshur me drita string 

LED te ngrohta dhe ne pjesen ballore te saj te shkruhet numri 2025 . Motivi ne pjesen e siperme te tij te 

kete te vendosur nje fjongo ku pjeset e bishtave te dalin pak jasht kutise. Motivi te jete I ndertuar I gjithi 

me strukture alumini dhe dritat te jene sipas standarteve te CE . 

Detajet specifike te aluminit qe do te ndertohen figura dekorative  jane 

Strukture alumini  

Profil 20X20mm dhe lama 12X1.5mm   struktura te jete e lyer  

Detajet specifike te drites te ndertohen figura dekorative  jane 

24V,  100LEDS/10M/SET , lidhje seri me kellef dhe silikon ne cdo llampe ,IP44 - 67,   

Dritat kerkohen me voltazh te ulet per sigurine e qytetareve, instalacioni duhet te jete i paisur me 

transformatorin perkates per lidhjen ne rrjet 240 v 

 

Detajet specifike te tubolarit: 

 Drite tubLED - 30 LEDs/m - 2,50m - 2,00W/m - 230V.                                                             Cope 3 

 

 

5. F.V SFERE ME INSTALACIONE NE FORMEN E KRAHEVE TE FJONGOS NE 

PJESEN E JASHTME 



 

Vendosja e nje  globi 3D , i  hapur ne dy pjese ku mund te kalojne qytetaret dhe te bejne foto. Globi te 

jete me diameter 7m , I ndertuar me strukturen kryesore ku do te mbahet dhe vendoset ne toke hekur, 

ndersa pjesa tjeter e saj te jete me alumin . Ne pjesen ballore te saj te jete e shkruar GEZUAR 2025 .  E 

gjithe siperfaqja e instalacionit te  jete e veshur me drita string LED  te ngrohta dhe te kuqe , ndersa pjesa 

ku do te shkruhet GEZUAR 2025 te konturohet me tubular LED te ngrohte . Pjesa e jashtme e saj te kete 

dy element si kordele festive qe zgjaten dhe I japin instalacionit nje dimesion me te pakten 12 m gjatesi 

lineare ne toke. Kordelet duhet te fillojne  nga pjesa e siperme e sferes dhe te derdhen ne toke . Hapira e 

brendshme e elemnteve te cilet do te jene 50cm  te jete e mbushur me element festiv ne forme yjesh te 

konturuar me tubular LED te ngrohte . Pjesa e brendshme e sferes te kete dy stola te vendosur perball 

njeri tjetrit. 

Struktura mbajtese hekuri. Per globin   

 

Profil 20X20mm dhe lama 12X1.5mm, telΦ  8mm i mbushur    struktura te jete e lyer  

Strukture alumini  per kordelen 

Profil 20X20mm dhe lama 12X1.5mm   struktura te jete e lyer  

 

Detajet specifike te drites te ndertohen figura dekorative  jane 

24V,  100LEDS/10M/SET , lidhje seri me kellef dhe silikon ne cdo llampe ,IP44 - 67,  

Dritat kerkohen me voltazh te ulet per sigurine e qytetareve, instalacioni duhet te jete i paisur me 

transformatorin perkates per lidhjen ne rrjet 240 v 

 

Detajet specifike te tubolarit: 

 Drite tubLED - 30 LEDs/m - 2,50m - 2,00W/m - 230V.                                                  Cope 1 

 

 

 

 

6. F.V MOTIVE NE FORME VALESH DETI  



 

Motive ne formen e vales se detit me gjatesi 8m x 140 cm,  e ndertuar me strukture alumini, e konturuar e 

gjitha tubolar LED te ngrohte dhe e mbushur ne hapiren brenda saj me drita string LED te ngrohta. Ne 

pjesen e jashtme te motivit te ndertohen disa element ne forme rrethore dhe ylli , te cilet do te konturohen 

me tubular LED dhe hapsira Brenda do te mbushet me drita string LED te kuqe dhe te ngrohta. Diametri I 

rratheve te jete 70 cm gjithashtu dhe i yjeve . Nje motiv do te kete 5 element plotesues . Drita te jene sipas 

standarteve CE. 

Detajet specifike te aluminit qe do te ndertohen figura dekorative  jane 

Strukture alumini  

Profil 20X20mm dhe lama 12X1.5mm   struktura te jete e lyer  

Detajet specifike te drites te ndertohen figura dekorative  jane 

240V,  100LEDS/10M/SET , lidhje seri me kellef dhe silikon ne cdo llampe ,IP44 - 67, kabull i gome 

CONVERTOR+IP44) 

Detajet specifike te tubolarit: 

 Drite tubLED - 30 LEDs/m - 2,50m - 2,00W/m - 230V.                             Cope 14 

 

7. F. NUMRI 5  250X50 cm trashesi ,gjeresia ne raport me numrin 5 

Blerja e numrit 5 , i cili do te jete I ndertuar me strukture alumini me permasa …………. , I veshur ne te 

gjithe hapsiren  e saj me drita string LED te ngrohta dhe I konturuar me tubular LED I ngrohte. 

Strukture alumini  

Profil 20X20mm dhe lama 12X1.5mm   struktura te jete e lyer  

Detajet specifike te drites te ndertohen figura dekorative  jane 

240V,  100LEDS/10M/SET , lidhje seri me kellef dhe silikon ne cdo llampe ,IP44 - 67, kabull i gome  

Detajet specifike te tubolarit: 

 Drite tubLED - 30 LEDs/m - 2,50m - 2,00W/m - 230V.                                           Cope 1  

 

 

8. PEMA ME QERA 12M  

Marrja me qera e pemes se festave te fundivit, me lartesi 12m , me strukture alumini. E gjithe pema te jete 

e mbushur me drita string LED te ngrohta dhe te kete 4 shirita 50cm te gjere rreth e qark dhe ne pjesen e 

cila do te jete ballorja e saj te kete formen  e fjongos . Shiritat e kordeleve te jene ngjyre te kuqe te 

veshura me tapet dhe drita . Ne majen e saj te kete yllin 3D te ndertuar me strukture alumini dhe  drita 

string LED te ngrohta .                        Cope 1 

 



 

9. F. DRITA  

Blerje drita qe do te perdoren ne qytet per zbukurimin e hapsirave te tjera . 

Detajet specifike te drites te ndertohen figura dekorative  jane 

240V,  100LEDS/10M/SET , lidhje seri me kellef dhe silikon ne cdo llampe ,IP44 - 67, kabull i gome       

Pako 100 

 

 

10. INSTALACIONE 3D 250X500 cm  

 

 

Motiv ne formen e yllit dhe ne te kete te mbeshtetur kapellen e babagjyshit . Strukture alumini e cila do te 

montohet ne toke dhe do te perdoret per te bere fotografi . Ylli te jete me drita strig LED te ngrohta , 

ndersa kapelja e babagjyshit te jete e mbushtur me tapet dekori te kuq dhe e thurur me drita string LED te 

kuqe dhe te ftohta.  

Detajet specifike te aluminit qe do te ndertohen figura dekorative  jane 

Strukture alumini  

Profil 20X20mm dhe lama 12X1.5mm   struktura te jete e lyer  

Detajet specifike te drites te ndertohen figura dekorative  jane 

24V,  100LEDS/10M/SET , lidhje seri me kellef dhe silikon ne cdo llampe ,IP44 - 67, kabull i gome 

CONVERTOR+IP44) 

Dritat kerkohen me voltazh te ulet per sigurine e qytetareve, instalacioni duhet te jete i paisur me 

transformatorin perkates per lidhjen ne rrjet 240 v 

 

Detajet specifike te tubolarit: 

 Drite tubLED - 30 LEDs/m - 2,50m - 2,00W/m - 230V.                                      Cope 1 

 

 

 

 



 

11. 3 Figura per plotesim motivesh nga 14 ne 17  

 

 

 

Strukture dekorative me glob Φ70 cm 800 cmX70 cm, drite e ngrohte tubolar I ftohte 

Detajet specifike te aluminit qe do te ndertohen figura dekorative  jane 

Strukture alumini  

Profil 20X20mm dhe lama 12X1.5mm   struktura te jete e lyer 

  

Detajet specifike te drites te ndertohen figura dekorative  jane 

24V,  100LEDS/10M/SET , lidhje seri me kellef dhe silikon ne cdo llampe ,IP44 - 67, kabull i gome 

CONVERTOR+IP44) 

Detajet specifike te tubolarit: 

 Drite tubLED - 30 LEDs/m - 2,50m - 2,00W/m - 230V.  Cope 3 

 

 

 

 

 

 


